GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SANTOS

Av.: Senador Feijó, 54, Centro, Santos/SP

PROCESSO SELETIVO PROJETO PROFESSOR TUTOR – SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO

A Dirigente de Ensino – Região Santos, torna público o resultado dos candidatos deferidos e

indeferidos para atribuição como Professor Tutor – Anos Finais, com fundamento no disposto no

artigo 6º do Decreto n.º 54.682, de 13-08-2009 e resolução SEDUC n.º 95, de 7 de novembro de 2024,

instituído pela resolução SEDUC n° 46, de 24 de junho de 2024, na rede estadual de ensino por meio

de inscrição via Banco de Talentos após entrevista via Teams.

1 - Não caberão recursos das decisões dos candidatos indeferidos.

Resultado - Deferidos

DOCENTE SITUAÇÃO FINAL

Alessandra Aparecida Altino Aragão Do Nascimento deferido

Alessandra Tenório De Noronha Delfino Da Silva Costa deferido

Alice De Andrade Reis deferido

Amanda Castro De Ataíde Lima deferido

Bruna Souza Vito Silva deferido

Christiane Natacha Gozza deferido

Cinthia Maggi Cabaz Tavares deferido

Daniela Aparecida Moreira Dos Santos deferido

Denia Clecia Macedo Rios deferido

Denise Teixeira Do Nascimento deferido

Elisângela Santos Oliveira deferido

Fabiana Oliveira De Almeida Nascimento deferido

Flávia Renata Sabino Da Silva deferido

Graciele Rodrigues Benevides deferido

Janete Ferreira Bezerra deferido

Maria Aparecida Da Silva Dias deferido

Maria Aparecida De Campos Castro deferido

Maria Aparecida Dionízio Dos Santos Costa deferido

Mariana Da Conceição Fernandes deferido

Mirian Regina Lopes deferido

Mônica Mourinho Da Cruz deferido

Natalia Laurentino Zelada deferido

Núbia Bezerra Canhoto deferido

Serena De Andrade Sargento Martins José deferido

Sidinéia Santos deferido

Suely Aparecida Tavolaro De Oliveira deferido

Tais Nixdorf deferido

Viviane Oliveira De Almeida deferido

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SANTOS

Av.: Senador Feijó, 54, Centro, Santos/SP

Resultado – Indeferidos

DOCENTE SITUAÇÃO FINAL

Adriana Mattos Do Carmo Ferreira indeferido

Adriana Oliveira Santos De Lima indeferido

Adrieli Aparecida Tenório Dos Santos indeferido

Alessandra Aparecida Altino Aragão Do Nascimento indeferido

Ana Rosa Pereira Silva De Oliveira indeferido

Andrea Marques Rodrigues De Almeida indeferido

Aryana Lima Silva Reis indeferido

Bárbara Aparecida Silva Da Costa indeferido

Bárbara Branco Mangueira indeferido

Bruna Aparecida Oliveira Dos Santos indeferido

Carla Maria Farias De Almeida indeferido

Débora Cristina Gomes De Mélo Oliveira indeferido

Débora De Pádua Lopes indeferido

Edilene Moura De Campos indeferido

Elaine Cristina Moura Dos Santos indeferido

Eliane Gomes De Araujo indeferido

Elida Cunha Silva indeferido

Elionai Ramos Dos Santos indeferido

Ester Dos Santos indeferido

Fernanda Alves Bassani indeferido

Fernanda Cristina Esteves Dias indeferido

Gisele Barreto Dos Santos Araújo Pinho indeferido

Gisele De Fátima Santana Lirmas indeferido

Gislene Miranda Conceição Oliveira indeferido

Gláucia Silva De Souza Cerqueira indeferido

Hildegart Klimke Nascimento indeferido

Iraci Vieira Dos Santos Silva indeferido

Iraildes Borges De Oliveira Dos Santos indeferido

Iraildes De Jesus indeferido

IRANI Aparecida Ribeiro Gomes De Oliveira indeferido

Jéssica Marcelle Cedron De Souza indeferido

Joana Angélica Dias Da Silva indeferido

Joseane Santos Da Costa Belarmino indeferido

Josenilda Dos Santos Silva indeferido

Juliana Nonato Cruz indeferido

Juliana Vicente De Souza indeferido

Karla Cristina Marques Andrade indeferido

Lais Menezes Fernandes indeferido

Larissa Da Conceição Araújo Dias indeferido

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SANTOS

Av.: Senador Feijó, 54, Centro, Santos/SP

Léia Da Silva Bispo Indeferido

Lourdes Batista Nogueira Indeferido

Luciana Carmo De Lira De Assis Indeferido

Maísa Neres Indeferido

Manoel Do Porto Medeiros indeferido

Mari De Jesus Brito indeferido

Maria Aparecida Borges Santos indeferido

Maria Aparecida Da Silva indeferido

Mariana Marion indeferido

Marilene Paulino Do Nascimento indeferido

Mario Araujo indeferido

Milene Aparecida Moraes De Menezes indeferido

Natália Cristine Salomão Das Neves indeferido

Priscila Dos Santos Maximiano indeferido

Raíssa Santos De Andrade indeferido

Rosane De Jesus Neves Carvalho indeferido

Rosângela Castro Lima De Andrade indeferido

Roseli De Oliveira Branco indeferido

Samantha Leite De Oliveira indeferido

Shirley Da Silva Paixão Ferreira indeferido

Simone Madeira Dias De Barros De Melo indeferido

Simone Rafael indeferido

Sonia Santana Cardoso De Souza indeferido

Sueli Ribeiro Dos Santos Giannichi indeferido

Tatiane Eugenio Pereira indeferido

Tatiani Soares Da Silva Barreto indeferido

Telma Oliveira Grasse indeferido

Thais Santos De Jesus indeferido

Vanusia Cunha Possidonio indeferido

Vera Lucia Dos Santos Oliveira indeferido

Em conformidade com o item 4 do Capítulo IV do Edital publicado em 29/07/2025, ficam convocados os

candidatos deferidos para participarem da sessão de atribuição, a ser realizada no dia 07/08/2025, às 10h,

na sala 22 da Diretoria de Ensino – Região Santos.

Para a participação na sessão, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:

• Documento de Identidade (RG);

• Diploma e Histórico Escolar da Licenciatura;

• Comprovante impresso de Inscrição – 2025.

Vanessa de Oliveira Dias

Dirigente Regional de Ensino